
1 

 

 

            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ             Αθήνα,  26. 05.2021 

ΑΤΤΙΚΗΣ                                                             Αριθ. Πρωτ.:61901 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ                                                       

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                                                                    

Ταχ. Δ/νση : Κατεχάκη 56 

Ταχ. Κώδικας: 115 25, Αθήνα 

Πληροφορίες : Ε. Κατραβά 

Τηλέφωνο : 213 2035690 

 

 

ΘΕΜΑ: «Προσωρινή αναστολή λειτουργίας του Δασαρχείου Μεγάρων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής ». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

              

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.2503/1997 

(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α'/2010) «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 

21/Α’/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις».  

 

ΑΔΑ: Ω0ΙΖΟΡ1Κ-ΓΨΖ



2 

 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν.4728/2020 (ΦΕΚ 186/Α΄/2020), όπου 

προβλέπεται ότι: «Προς τον σκοπό της αποφυγής κινδύνου διάδοσης του 

κορωνοϊού COVID-19, δύναται, σε περίπτωση εμφάνισης ύποπτου ή 

επιβεβαιωμένου κρούσματος κορωνοϊού COVID-19, να επιβάλλεται ως μέτρο 

πρόληψης και περιορισμού της διάδοσης της νόσου η προσωρινή αναστολή 

της λειτουργίας επιμέρους οργανικών μονάδων μιας δημόσιας υπηρεσίας ή 

του συνόλου αυτών. Η απόφαση για την προσωρινή αναστολή λειτουργίας 

εκδίδεται από τον οικείο Υπουργό ή τους επικεφαλής των αντίστοιχων 

υπηρεσιών του Δημοσίου μετά από γνώμη του Διευθυντή Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας της οικείας Περιφερειακής Ενότητας, κατ` 

εφαρμογή του εκάστοτε ισχύοντος Πρωτοκόλλου Διαχείρισης Κρούσματος 

της «Επιτροπής Αντιμετώπισης Εκτάκτων Συμβάντων Δημόσιας Υγείας από 

Λοιμογόνους Παράγοντες». Η απόφαση του προηγούμενου εδαφίου 

αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, αποστέλλεται στη Γενική Γραμματεία 

Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών και 

αναρτάται στην ιστοσελίδα του οικείου φορέα προς ενημέρωση των πολιτών» 

5. Την υπ’ αρίθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/128/17765/02-10-2020 (ΑΔΑ: 9ΣΧΒ46ΜΤΛ6-

Ρ3Π) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Μέτρα και ρυθμίσεις στο 

πλαίσιο ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού» 

6. Το αριθ. εμπ 292/26.05.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής της 

Περιφέρειας Αττικής και την από 26.05.2021 συνημμένη γνώμη του 

Διευθυντή Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, με την οποία 

γνωμοδοτεί για την αναστολή λειτουργίας του Δασαρχείου Μεγάρων λόγω 

επιβεβαιωμένων κρουσμάτων covid-19 σε υπαλλήλους της υπηρεσίας, από 

26.05.2021 έως και 08.06.2021.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Την προσωρινή αναστολή λειτουργίας του Δασαρχείου Μεγάρων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, από 26.05.2021 έως και 08.06.2021, για τον 

σκοπό της αποφυγής κινδύνου διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω0ΙΖΟΡ1Κ-ΓΨΖ



3 

 

 

 

       Παρακαλείται το εν λόγω Δασαρχείο, για την τοιχοκόλληση σχετικής 

ανακοίνωσης σε εμφανές σημείο του κτηρίου της υπηρεσίας, καθώς και την 

περαιτέρω ενημέρωση των πολιτών με κάθε άλλο πρόσφορο τρόπο. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας διανομής: 

  Δασαρχείο Μεγάρων της Α.Δ.Α. 

 Δ/νση Πληροφορικής Α.Δ.Α. 

(για την ανάρτηση της παρούσας στην ιστοσελίδα του φορέα μας) 

 

Κοινοποίηση: 

  Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

 Αν. Γεν. Δ/ντής Εσωτερικής Λειτουργίας 

 Αν. Γεν. Δ/ντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

 Υπουργείο Εσωτερικών 

Γενική Γραμματεία Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 

Γενική Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 

Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

 Υπουργείο Εσωτερικών 

Γενική Γραμματεία Εσωτερικών και Οργάνωσης 

Γενική Δ/νση Αποκέντρωσης & Τοπ. Αυτ/σης 

Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ω0ΙΖΟΡ1Κ-ΓΨΖ


		2021-05-27T10:48:19+0300
	Athens




